
 
 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

CANTANHEDE - MA 
SEGUNDA-FEIRA, 09 DE ABRIL DE 2018 ANO X EDIÇÃO N.º 310 – Páginas 02 

www.cantanhede.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

PRAÇA PAULO RODRIGUES, Nº 01, CENTRO – CEP: 65465-000 –CANTANHEDE/MA – CNPJ:06.156.160/0001-00 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº PR-010/2018 
RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº PR-011/2018 
RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº PR-005/2018 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA 

 
RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº PR-010-2018-001. PARTES: 

Prefeitura Municipal de Cantanhede e a Empresa: LEANDRO V BELO CHUNG – 

ME Objeto do Contrato Serviço de Malharia, em apoio às atividades da 

Secretaria Municipal de Administração. DATA DE ASSINATURA: 06/042018. 

VALOR TOTAL: é de R$ 323.550,00 (trezentos e vinte três mil quinhentos e 

cinquenta reais) PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 12 (doze) meses. Após. 

ASSINATURAS: Pela Prefeitura Municipal de Cantanhede: Manoel Erivaldo 

Caldas dos Santos – Sec. De Administração e Finanças. Pela empresa: 

LEANDRO V BELO CHUNG – ME – Osimar de Jesus Delgado – Procurador  

 

RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº PR-010-2018-002. PARTES: 

Prefeitura Municipal de Cantanhede e a Empresa: LEANDRO V BELO CHUNG – 

ME Objeto do Contrato Serviço de Malharia, em apoio às atividades da 

Secretaria Municipal de Educação. DATA DE ASSINATURA: 06/042018. VALOR 

TOTAL: é de R$ 324.450,00 (trezentos e vinte quatro mil quatrocentos e 

cinquenta reais) PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 12 (doze) meses. Após. 

ASSINATURAS: Pela Prefeitura Municipal de Cantanhede: Manoel Erivaldo 

Caldas dos Santos – Sec. De Administração e Finanças. Pela empresa: 

LEANDRO V BELO CHUNG – ME – Osimar de Jesus Delgado – Procurador 

 

RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº PR-010-2018-003. PARTES: 

Prefeitura Municipal de Cantanhede e a Empresa: LEANDRO V BELO CHUNG – 

ME Objeto do Contrato Serviço de Malharia, em apoio às atividades da 

Secretaria Municipal de Saúde. DATA DE ASSINATURA: 06/042018. VALOR 

TOTAL: é de R$ 284.070,00 (duzentos e oitenta e quatro mil e setenta reais) 

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 12 (doze) meses. Após. ASSINATURAS: 

Pela Prefeitura Municipal de Cantanhede: Manoel Erivaldo Caldas dos Santos – 

Sec. De Administração e Finanças. Pela empresa: LEANDRO V BELO CHUNG – 

ME – Osimar de Jesus Delgado – Procurador 

 

RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº PR-010-2018-004. PARTES: 

Prefeitura Municipal de Cantanhede e a Empresa: LEANDRO V BELO CHUNG – 

ME Objeto do Contrato Serviço de Malharia, em apoio às atividades da 

Secretaria Municipal de Assistência Social. DATA DE ASSINATURA: 06/042018. 

VALOR TOTAL: é de R$ 134.150,00 (cento e trinta e quatro mil cento e 

cinquenta reais) PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 12 (doze) meses. Após. 

ASSINATURAS: Pela Prefeitura Municipal de Cantanhede: Manoel Erivaldo 

Caldas dos Santos – Sec. De Administração e Finanças. Pela empresa: 

LEANDRO V BELO CHUNG – ME – Osimar de Jesus Delgado – Procurador 

 

RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº PR-010-2018-01-02-03-04. 

PARTES: Prefeitura Municipal de Cantanhede e a Empresa: LEANDRO V BELO 

CHUNG – ME Objeto do Contrato Serviço de Malharia, em apoio às atividades 

da Prefeitura Municipal de Cantanhede. DATA DE ASSINATURA: 06/042018. 

VALOR TOTAL: é de R$ 1.066.220,00 (um milhão sessenta e seis mil duzentos e 

vinte reais) PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 12 (doze) meses. Após. 

ASSINATURAS: Pela Prefeitura Municipal de Cantanhede: Manoel Erivaldo 

Caldas dos Santos – Sec. De Administração e Finanças. Pela empresa: 

LEANDRO V BELO CHUNG – ME – Osimar de Jesus Delgado – Procurador 

 

___________________________________________ 

MANOEL ERIVALDO CALDAS DOS SANTOS  

Secretario Municipal de Administração  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA 

 

RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº PR-011-2018-001. PARTES: 

Prefeitura Municipal de Cantanhede - MA e a Empresa: MÁRIO BENDER –EPP  

Objeto do Contrato: Fornecimento de Agua Mineral e Gás GPL, em apoio às 

atividades da Secretaria Municipal de Administração. DATA DE ASSINATURA: 

06/04/2018. VALOR TOTAL: GÁS GPL R$ 14.250,00 (catorze mil duzentos e 

cinquenta reais) AGUA MINERAL 20 LITROS. R$ 4.000,00 (quatro mil reais) 

PRAZO DE FORNECIMENTO: até 31/12/2018. Após. ASSINATURAS: Pela 

Prefeitura Municipal de Cantanhede - MA, Manoel Erivaldo Caldas dos Santos 

– Sec. Municipal de Administração. Pela Empresa: MÁRIO BENDER -EPP – 

Mário Bender – Empresário. 

 

RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº PR-011-2018-002. PARTES: 

Prefeitura Municipal de Cantanhede - MA e a Empresa: MÁRIO BENDER –EPP  

Objeto do Contrato: Fornecimento de Agua Mineral e Gás GPL, em apoio às 

atividades da Secretaria Municipal de Educação. DATA DE ASSINATURA: 

06/04/2018. VALOR TOTAL: GÁS GPL R$ 33.250,00 (trinta e três mil duzentos 

e cinquenta reais) AGUA MINERAL 20 LITROS. R$ 10.000,00 (dez mil reais) 

PRAZO DE FORNECIMENTO: até 31/12/2018. Após. ASSINATURAS: Pela 

Prefeitura Municipal de Cantanhede - MA, Manoel Erivaldo Caldas dos Santos 

– Sec. Municipal de Administração. Pela Empresa: MÁRIO BENDER -EPP – 

Mário Bender – Empresário 

 

RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº PR-011-2018-003. PARTES: 

Prefeitura Municipal de Cantanhede - MA e a Empresa: MÁRIO BENDER –EPP  

Objeto do Contrato: Fornecimento de Agua Mineral e Gás GPL, em apoio às 

atividades da Secretaria Municipal de Saúde. DATA DE ASSINATURA: 

06/04/2018. VALOR TOTAL: GÁS GPL R$ 14.250,00 (catorze mil duzentos e 

cinquenta reais) AGUA MINERAL 20 LITROS. R$ 4.000,00 (quatro mil reais) 

PRAZO DE FORNECIMENTO: até 31/12/2018. Após. ASSINATURAS: Pela 

Prefeitura Municipal de Cantanhede - MA, Manoel Erivaldo Caldas dos Santos 

– Sec. Municipal de Administração. Pela Empresa: MÁRIO BENDER -EPP – 

Mário Bender – Empresário 

 

RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº PR-011-2018-004. PARTES: 

Prefeitura Municipal de Cantanhede - MA e a Empresa: MÁRIO BENDER –EPP  

Objeto do Contrato: Fornecimento de Agua Mineral e Gás GPL, em apoio às 

atividades da Secretaria Municipal de Assistência Social. DATA DE 

ASSINATURA: 06/04/2018. VALOR TOTAL: GÁS GPL R$ 4.750,00 (quatro mil 

setecentos e cinquenta reais) AGUA MINERAL 20 LITROS. R$ 3.000,00 (três 

mil reais) PRAZO DE FORNECIMENTO: até 31/12/2018. Após. ASSINATURAS: 

Pela Prefeitura Municipal de Cantanhede - MA, Manoel Erivaldo Caldas dos 

Santos – Sec. Municipal de Administração. Pela Empresa: MÁRIO BENDER -

EPP – Mário Bender – Empresário 

 

RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº PR-011-2018-01-02-03-04. 

PARTES: Prefeitura Municipal de Cantanhede - MA e a Empresa: MÁRIO 

BENDER –EPP  Objeto do Contrato: Fornecimento de Agua Mineral e Gás GPL, 



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CANTANHEDE - MA 

SEGUNDA-FEIRA, 09 DE ABRIL DE 2018 ANO X EDIÇÃO N.º 310 – Páginas 02 
www.cantanhede.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

PRAÇA PAULO RODRIGUES, Nº 01, CENTRO – CEP: 65465-000 –CANTANHEDE/MA – CNPJ:06.156.160/0001-00 
 

Página 2 

em apoio às atividades da Prefeitura Municipal de Cantanhede. DATA DE 

ASSINATURA: 06/04/2018. VALOR TOTAL: GÁS GPL R$ 66.500,00 (sessenta e 

seis mil e quinhentos reais) AGUA MINERAL 20 LITROS. R$ 21.000,00 (vinte 

um mil reais) PRAZO DE FORNECIMENTO: até 31/12/2018. Após. 

ASSINATURAS: Pela Prefeitura Municipal de Cantanhede - MA, Manoel 

Erivaldo Caldas dos Santos – Sec. Municipal de Administração. Pela Empresa: 

MÁRIO BENDER -EPP – Mário Bender – Empresário 

 

 

Manoel Erivaldo Caldas dos Santos 

Sec. de Administração 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA 

 

RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº PR-005-2018-001. PARTES: 

Prefeitura Municipal de Cantanhede - MA e a Empresa: PLANET TUOR 

VIAGENS E TURISMO LTDA – ME  Objeto do Contrato: Fornecimento de 

Passagens Aéreas, em apoio às atividades da Prefeitura Municipal de 

Cantanhede. DATA DE ASSINATURA: 09/04/2018. VALOR é de: R$ 92.102,00 

(noventa e dois mil cento e dois reais). PRAZO DE FORNECIMENTO: até 

31/12/2018. Após. ASSINATURAS: Pela Prefeitura Municipal de Cantanhede - 

MA, Manoel Erivaldo Caldas dos Santos – Sec. Municipal de Administração. 

Pela Empresa: PLANET TUOR VIAGENS E TURISMO LTDA – ME – Maria 

Antoniêta Sá Uchôa – Sócia-Proprietária. 

 

 

_________________________________ 

Manoel Erivaldo Caldas dos Santos 

Sec. De Administração 

 


